
ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
Via G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 

 

Decreto riapertura termini avviso prot. n. 8565 del 15/12/2023 per la SELEZIONE PERSONALE ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO PER REALIZZAZIONE INTERVENTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA 

 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17927 

CUP: C84D22004670006 

TITOLO DEL PROGETTO: TU6DeiNostri 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, che affida alla 

scuola un ruolo centrale nella società della conoscenza, considerandola un indispensabile 

strumento per contrastare le diseguaglianze sociali, culturali e territoriali, per prevenire 

e recuperare l’abbandono e la dispersione scolastica, per proporsi quale laboratorio 

permanente di ricerca, sperimentazione e innovazione didattica, di partecipazione e di 

educazione alla cittadinanza; 

Visto il Nuovo Codice degli Appalti - Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 

recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note. 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 





ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
Via G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle 

risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e 

corrispondenti milestone e target; 

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani 

Visti gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

Considerate che a seguito del sopra citato decreto sono state assegnate alla suddetta istituzione 

risorse finanziare pari ad € 47764,82 per l’attuazione delle suddette azioni Allegato 2 

Considerate le Linee guida per le Amministrazioni centrali titolari di interventi PNRR, approvate con 

la circolare del 29 ottobre 2021, n. 25,. 

Considerata la circolare del 18 gennaio 2022, n. 4 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 

2021 – Indicazioni attuative” 

Tenuto conto che a seguito dell’accordo di concessione del 18/03/2023 la suddetta istituzione 

scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO “Isabella Morra” è individuata, da parte del Ministero 

dell’istruzione e del merito, quale Soggetto attuatore del progetto TU6DeiNostri”  

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 8565 del 15/12/2023 di n. 1 unità di docenti esperti  

madrelingua in lingua inglese nell’attuazione di Percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento 

PRESO ATTO che nei termini indicati nei su indicati avvisi prot. n. 8565 del 15/12/2023 non sono state 

presentate domande; 



ISTITUTO COMPRENSIVO “ISABELLA MORRA” 
Via G. Fortunato,6 – 75029 VALSINNI (MT) 

Tel. Segreteria 0835 234507  
MTIC83400D@istruzione.it MTIC83400D@pec.istruzione.it 
www.icmorra.edu.it / www.icmorra.eu – C.F. 90024330772 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

`|nistero dell’istruzione  

e del merito 

VISTO il verbale del Gruppo di Coordinamento prot. n. 143 del 09/01/2024 dal quale si evince 

l’opportunità di procedere ad una riapertura dei termini, ferme restando le domande già 

presentate; 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione di un avviso per la riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande per l’attribuzione dell’incarico di  

 Numero unità 1 esperto madrelingua in lingua inglese 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare la riapertura dei termini volta al conferimento degli incarichi individuali avente ad 

oggetto SELEZIONE PERSONALE ESPERTOINTERNO/ESTERNO PER REALIZZAZIONE INTERVENTI 

VOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA, di: 

 Numero unità 1 esperto madrelingua in lingua inglese 
 

 di riproporre lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;  

 di assumere l’incarico di Responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990; 

 di dare mandato al/alla Responsabile del procedimento affinché: 

 

 svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto SELEZIONE PERSONALE ESPERTOINTERNO/ESTERNO PER 

REALIZZAZIONE INTERVENTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA; 

 proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Dott.ssa Marzia Magnani 

Documento firmato digitalmente 


		2024-01-20T11:30:20+0100
	MGNMRZ71T66I754Z




